
  

 

Nr.: ZK17006079 / 17-0027920 RAADSVOORSTEL 
RvO voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de raadIntern 

  
 
 
Raadsvergadering : 26 september 2017 
 
Onderwerp : Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de 
gemeente Krimpenerwaard 2017  
 
Datum : 18 september 2017 
 
 

 
Korte samenvatting  
Op 4 juli jl. heeft de gemeenteraad de rapportage van de commissie Van Zijl ‘Tot de kern komen 
Besturen in de gemeente Krimpenerwaard 2.0’ vastgesteld. Er zijn drie amendementen en één motie 
aangenomen, zijnde A17-16, CDA inzake Rapportage commissie-Van Zijl, zittend debatteren in de raad, A17-
15, CDA inzake Rapportage commissie-Van Zijl, procedure begrotingsbehandeling, A17-21, VGBK inzake 
Rapportage commissie-Van Zijl, instemmen met punten 1, 2, 3, 5, 6, 7, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23 en overige in 
rapport genoemde punten verder uitwerken en M17-42, SGP inzake schrappen artikel 38-6 RvO.  
De gemeenteraad heeft met algemene stemmen ingestemd met het aldus geamendeerde raadsvoorstel.  
 
In het onderhavige stuk zijn genoemde aanpassingen verwerkt. Ook zijn enkele andere wijzigingen door het 
Presidium voorgesteld, o.a. op het gebied van inspreken, en zijn er enkele ambtshalve verduidelijkingen en 
aanvullingen doorgevoerd. Deze zijn in de tekst herkenbaar in kleur. 
 
Voorgesteld besluit  
De raad wordt voorgesteld om in te stemmen met het onderhavige reglement.   

 

Financiën 
Vooralsnog worden geen bijkomende kosten verwacht.  
 
Juridische zaken 
Het regelement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad zijn aldus overeenkomstig 
het beslotene in de raadsvergadering van 4 juli jl. aangepast.  
 
Vervolgtraject en uitvoering 
De punten uit de rapportage van de commissie-Van Zijl en de daaruit voorvloeiende wijzingen in het 
vergadermodel van de gemeenteraad en zijn commissie die in amendement A17-21 genoemd worden dienen 
verder te worden uitgewerkt tot concrete voorstellen en ter besluitvorming aan de raad te worden voorgelegd. 
Het reglement wordt na vaststelling gepubliceerd. 

 

Bijlagen 

‘Reglement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente 

Krimpenerwaard 2017’ 

Hoogachtend, 
namens het Presidium van gemeenteraad, 

de griffier, de voorzitter, 

drs. K.E. Driehuijs mr. R.S. Cazemier 



  

  pag. 2/2 
 
 

 RAADSBESLUIT 
RvO voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de raadIntern 

  
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
Gezien de besluitvorming in de gemeenteraadsvergadering van 4 juli jl., 
Gelet op het voorstel van het Presidium van 18 september 2017 
 
 
                                                          Besluit: 
 
 

Vast te stellen het ‘Reglement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de 

gemeente Krimpenerwaard 2017’. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 26 september 2017. 
 
 
 
 
De griffier,     De voorzitter, 
 
 
 
 
drs. K.E. Driehuijs.    mr. R.S. Cazemier. 
 
 


